Bâbürnâme, Bâbür’ün hayatının tüm yıllarını kapsamamaktadır.
Eser, Bâbür’ün şu cümlesiyle başlar: “Salı günü, 5 Ramazan 899’da
(10 Haziran 1494), Fergana vilâyetinde, on iki yaşında padişah ol-
dum.” Hicrî 899 (10 Haziran 1494) senesi olayları ile başlayan eser,
hicrî 936 (1529) senesi ile son bulur. Eserde hicrî 936 yılı olayları ile
ilgili sadece iki cümle bulunmaktadır.6 Eserin bazı kısımları zaman içe-
risinde kaybolduğundan eserde bazı yıllara ait olaylardan bahsedilme-
diği görülür: Temmuz 1503-Mayıs 1504, Mayıs 1509-2 Ocak 1519,
1521 yılına ait birkaç günlük kısmı

Şüphesiz, dedesi Timur’un tarihi Bâbür için bir başucu kitabıy-
dı. Ancak Bâbür, eserinde daha otantik olan Nizâmüddin Şâmî’nin
Zafernâmesi’ne değil de, Şerefüddin Yezdî’nin Zafernâmesi’ne atıfta
bulunur. Bâbür’ün bilgi kaynakları arasında müverrih Hând-Emîr’in
Habîbü’s-Siyer’i de yer alır. Bâbür, hicrî 935 (1528/1529) senesi
olaylarını anlatırken 4 Muharrem (19 Eylül 1528) günü Hând-
Emîr’in kendi sarayına ilticâ ettiğini belirtir.12 Habîbü’s-Siyer bir dün-

Burada Hoca Ahmed-i Yesevî’ye hürmeten kabri üzerine yerli derviş-
ler ve gelecek misafirler için kocaman bir kazanı da bulunan büyük bir ✒

“Cuma günü Safer ayının [935/1528] yirmi üçünde vücudumda bir
harâret peydâ oldu. O derecede ki, Cuma namazını mescidde ızdırap-
la ödeyebildim [edâ edebildim]. (…) Pazar günü yeniden ateş geldi ve
biraz titredim. Salı günü gecesi, Safer ayının yirmi yedisinde, Hâce
Ubeydullah hazretlerinin Vâlidiyye risâlesini nazma çevirmek hatırıma
geldi.

37 Tabakât-ı Nâsırî, Kadı Minhac Sirâc tarafından Delhi’de 658/1260 yılın-
da telif edilen ve Hindistan tarihi ile ilgili olan bir eserdir; bkz. The Babur-
nama, s. 179, dn. 55.

38 Vekâyî, c. II, s. 305-306. Bâbür’ün faydalandığı kaynaklardan biri olan Ta-
bakât-ı Nâsıri’ye göre, Gazneli Sultan Mahmud’un (slt. 998-1030) ordu-
sunda iki bin beş yüz fil ve dört bin gulâm bulunmakta idi. Ancak, bu ra-
kamların Hindistan seferi öncesine mi, yoksa sonrasına mı ait olduğu pek
açık değildir. Yine aynı esere göre, Acem’in tamamı, Horasan, Harezm,
Taberistan, Irak, Nimroz bölgesi, Fars, Gûr’un dağlık bölgeleri ve Tukha-
ristan Sultan Mahmud’un idaresi altındaydı. Türkistan melikleri de Sultan
Mahmud’a bağlılıklarını bildirmişlerdi; bkz. Abû-‘Umar-ı-‘Usman Maulâ-
nâ Minhâj-ud-din, Tabakât-ı Nâsırî: A General History of the Muhamma-
dan Dynasties of Asia, including Hindustan; from A.H. 194 (810 A. D.)
to A.H. 658 (1260 A.D.) and the Irruption of the Infidel Mughals into Is-
lam, çev. Major H.G. Raverty, Oriental Books Reprint Corporation, New
Delhi 1970, c. I, s. 83-84. Sultan Şihâbüddin Gûrî, Sultan Mu‘îzzuddin
(slt. 1173-1203) diye de bilinir. Sultan Şihâbüddin Gûrî ve Sultan Gıyâ-
süddin Gûrî için bkz.

Hând-Emîr’e göre Timur, filler karşısında bir-
takım tedbirlere başvurduysa da, bu tedbire gerek kalmadan Timur’a
duâları sayesinde ilâhî yardım eli uzandı ve Timur savaştan muzaffer
olarak ayrıldı.77

Bâbürnâme’de, Bâbür’ün Râna Senga ile muhârebesinde Hindistan-
lılar’ın fillerine güvendikleri iddia edilmektedir. Bâbür’ün Râna Senga
karşısında zafer kazanması üzerine Şeyh Zeyn tarafından 933/1527
kaleme alınan Fetihnâme’de Hinduların filleriyle mağrur oldukları be-
lirtilmektedir. Fetihnâme, Hindular’ın Kur’ân’daki Fîl sûresinde işaret
edilen Ebrehe ordusu yani “Ashâb-ı Fîl” gibi zelîl olduğunu ifade et-
mektedir. Fetihnâme, diğer fetihnâmeler gibi şaşaalı ve mübâlağalı ifa-
delerle doludur: